
Verdens beste  pakketur

Swiss Epic

I 
fjor syklet jeg etapperittet Cape 
Epic i Sør-Afrika sammen med Jo 
Nordskar, og opplevelsen fra turen 
var så sterk at jeg vil kalle den for 
en «life changer». Jeg hadde funnet 
den ultimate konkurranseformen 

for meg hvor ekstreme fysiske utfordrin-
ger, adrenalin, naturopplevelser, kame-
ratskap og oppdagelseslyst står like sen-
tralt som tiden på resultatlisten. 

I juni i år syklet jeg BC Bike Race i 
Canada, og nå teamet jeg igjen opp med 
makker Jo Nordskar og syklet Swiss Epic. 
Rittet går over seks dager fra Verbier 
til Zermatt i Sveits. Traseen går i spek-
takulært sveitsisk høyfjellsterreng med 

blant annet  Weisshorn og Matterhorn i 
bakgrunnen. 

Nesten hele rittet foregår på smale 
turstier med relativt lite stein og røtter 
så teknisk sett er det mulig for mange å 
gjennomføre dette rittet. Utfordringen er 
heller de ekstremt bratte og lange bak-
kene. Jeg fikk til og med krampe av å 
sykle nedover. Kanskje ikke så rart med 
stive underarmer når et par nedkjøringer 
var på 1600 høydemeter rett ned på smale 
stier. Til sammen syklet vi 15 000 høyde-
meter fordelt på fem etapper og en prolog. 

I en boble
En typisk dag i Swiss Epic består av at 

Er du på jakt etter et flerdagers, sosialt sykkeleventyr 

i Alpene, kan etapperittet Swiss Epic virkelig være 

verdt å prøve. 

Av Sven Kilander

Team Kilander og Nordskar: De eneste tilnærmet flate strekningene gikk på stier langs 
gamle vannkanaler høyt oppe i fjellene. (Foto: Robert Stefaniak / Sportograf)
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Høyfjell: Med 

Matterhorn i bak-
grunnen på den siste 

etappen er Sven 
Kilander på vei mot 

mål i Zermatt. (Foto: 
Robert Stefaniak / 

Sportograf) 

53



Swiss Epic

Lengde og  høydeforskjell: Totalt 400 km 
og 15 000 høydemeter fordelt på fem etapper 
pluss en prolog på 14,5 km og 900 høydeme-
ter. De øvrige fem etappene var på 59-95 km 
med i snitt 3000 høydemeter.

Antall deltagere: 300 lag à 2 personer (600 
deltakere).

Hvor: Start i Verbier hvor prologen går. Mål 
for siste etappe i Zermatt.

Krav til utstyr: De fleste bruker fulldem-
pere, men det går helt fint med en god hard-
tail (noe vi gjorde). Utstyret må være i topp 
stand, ellers blir det startnekt. Bruk dekk 
med forsterkede sidevegger for å unngå 
rift. Jo og jeg hadde montert en større brem-
seskive foran for å unngå overoppheting 
av bremsene i de lange nedkjøringene. Vi 
hadde også montert hydraulisk senkbare 
setepinner. Det er komfortabelt, men ikke 
nødvendig.  Da det var helt tørt i årets ritt, 
ble utstyrsslitasjen veldig liten, og det enes-
te vi gjorde med syklene på hele uken var å 
skifte bremseklosser en gang. Ved mye ned-
bør kan det fort gå et par bremseklosser per 
dag pluss nytt kjede og mye annet. 

Krav til ferdigheter: Det er relativt lite stein 
og røtter på stiene, så det stiller ikke så store 
tekniske krav til deltakerne (bortsett fra pro-
logen hvor nedkjøringen gikk i en teknisk 
downhill-løype). Det som er utfordrende er 
at det er ekstremt bratt. Årets ritt var helt tørt 
og relativt enkelt å sykle. Hadde det vært mye 
nedbør, hadde det stilt seg annerledes …

Organisering: Selv om det var første gangen 
rittet ble arrangert, var organiseringen fan-
tastisk. Det har nok bl.a. å gjøre med at det 
tross alt er sveitsere som arrangerer – samt 
at Scott og verdensmester Nino Schürter er 
sponsor og at en stor del av verdenseliten 
stilte til start. Det forplikter! Fra vi kom frem 
til Verbier brukte jeg ca. en hundrings på 
hele turen. ALT er inkludert. Ved ankomst 
til nytt sted er bagasjen allerede på plass 
på hotellene, massører står klare og man 
får mat og drikke. Det var kjempehyggelig, 
obligatorisk premieseremoni og filmvisning 
fra dagens etappe hver dag. På kvelden 
spiste vi på trivelige restauranter sammen 
med andre deltakere. Eksellent merking av 
løypa, raus premiering (selv vi vant premie-
penger), gode drikke-/matstasjoner. 

Pris: Man kan velge mellom  «Comfort» 

og  «Heaven»  standard. Vi valgte Comfort 
og bodde på veldig fine 3-4-stjerners hotel-
ler. Heaven tilbyr 5-stjerners hoteller og 
luksusopplegg. Helt unødvendig spør du 
meg da Comfort var så bra, men selvfølge-
lig en fin mulighet for de som setter pris på 
slikt. Prisen var 30 000 kr per team (to per-
soner) for Comfort og 47 000 kr per team for 
Heaven. Med flybilletter fra Norge og togbil-
letter fra Zürich til Verbier og fra Zermatt til 
Zürich ble det ca. 20 000 kr per person. Mye 
penger, men det er en opplevelse for livet.

Klasser: Vert å merke seg er at det er to 
klasser: vanlig og flow. I flow-klassen sykler 
man i snitt halvparten så mange høyde-
meter og kortere etapper. I stedet blir man 
kjørt opp med biler/busser/gondoler og det 
er kun de mer nedoverorienterte strekkene 
som teller tidsmessig. En dag kunne delta-
kerne i Flow-klassen til og med stoppe på en 
restaurant langs løypa og spise lunsj før de 
måtte sykle videre og tiden startet igjen. De 
jeg snakket med som syklet i flow-klassen, 
var veldig fornøyde de også. De som sykler 
flow, har typisk tyngre fulldempede sykler, 
men som man også kan sykle bortover og 
oppover med. Swiss Epic er et parritt med 
klasser for kvinner, herrer og miks.

Fakta om Swiss Epic

man står opp klokka 5.30, spiser frokost, pak-
ker bagen som transporteres til en ny vakker 
liten alpelandsby av arrangøren, sykler fire 
timer, får massasje, henger med nye og gamle 
venner fra hele kloden, spiser middag for så 
å legge seg ved 9-tiden. Man lever i en boble 
i en uke hvor hverdagen hjemme er veldig 
langt borte. 

En typisk etappe foregår i vakker Alpe-
natur på kule flytstier opp og ned lange, 
bratte fjellsider. Det fine er at når de sykt 
lange og bratte motbakkene er over, venter 
like spektakulære nedkjøringer. Det er en 
fantastisk følelse å hive seg ned tusenvis 
av høydemeter på smale stier hver dag med 
adrenalin pumpende i hele kroppen. Når 
man først har kjempet seg opp med blod, 

svette og faktisk noen ganger også tårer, blir 
opplevelsen når man kaster seg ned de bratte 
fjellsidene, så sterk.

Verdenseliten
Selv om dette var første gang rittet ble arran-
gert, stilte en stor del av verdenseliten til 
start sammen med supermosjonister fra alle 
verdensdeler. Av etapperitt i terrenget er det 
kun Cape Epic i Sør-Afrika som kan måle seg 
med nivået til Swiss Epic. 

Jeg og Jo kom inn på en ellevteplass sam-
menlagt. Med det ble vi beste amatørlag, og det 
var ekstra morsomt å slå noen av verdens beste 
terrengsyklister på et par av etappene når alt 
klaffet for oss og de hadde en litt dårlig dag.

For meg er Swiss Epic kanskje den ulti-

mate pakketuren: Fra vi sjekker inn i Verbier 
er alt organisert og inkludert i startkontingen-
ten. Det betyr at arrangøren har ordnet med 
gode hoteller, mat, sykkelservice, førsteklas-
ses merking og organisering av etappene og 
en avsluttende fest. Vi har fått nye venner fra 
Sør-Amerika, Sør-Afrika og Sveits. 

Allikevel tviler jeg på at jeg sykler Swiss 
Epic neste år. Da går heller turen til nye even-
tyr. Jeg gleder meg allerede.

I det grønne: Her finnes endeløse flytstier i 
frodig alpeterreng. (Foto: Michael Vorbrüggen / 
Sportograf) 

Luftig: Stiene er til tider godt eksponerte. (Foto: Thomas Schermer / Sportograf)
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